П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М А Г А Д А Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» августа 2018 г. № 584-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 28 июля 2016 г. № 629-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 июля 2016 г. № 629-пп «Об утверждении Положения о порядке

 и условиях использования геологической информации о недрах,

обладателем которой является Магаданская область» следующие

изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.»;

в Положении о порядке и условиях использования геологической

информации о недрах, обладателем которой является Магаданская область,

утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «в целях проведения работ, связанных

с пользованием недрами, в научных, учебных и иных целях» заменить

словами «в целях, указанных в заявлении о предоставлении геологической

информации о недрах»;

2

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предоставление геологической информации о недрах

осуществляется следующими способами:

1) на бумажных носителях посредством ознакомления заявителей

с ее содержанием с правом выписок и выкопировок;

2) на электронных носителях посредством ознакомления заявителей

с электронными документами с правом изготовления электронных образов

информационных документов и материалов для копирования

на электронные носители заявителей.»;

 - в пункте 8 слова «путем личного обращения заявителей либо

посредством почтовой связи» заменить словами «в письменной форме

лично, по почте, или в форме электронного документа на адрес

электронной почты министерства (minprirod@49gov.ru).»;

- пункт 9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предпочтительный способ извещения заявителя о принятом

решении о предоставлении либо отказе в предоставлении геологической

информации о недрах.»;

- абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Извещение о принятом решении направляется заявителю способом,

указанным в заявлении.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

   Врио губернатора

Магаданской области

С. Носов